



004444
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
AT'N: ROMULO ROMO GALVEZ EN BEYGOB CUL SIN-
BLVD- EMILIANO ZAPATA NO- 380
PTE- COL- GPE
80220 CULIACAN

024

30ABR0243

PERIODO 01/ABR/2015 AL 30/ABR/2015

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION
POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
PLAZA: TIJUANA
SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
FUNCIONARIO: 1121 PERLA SELENE PEREZ RODRI
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

(Sólo aplica para personas Físicas)

Estimado cliente: Ponemos a su disposición la nueva versión del Aviso de Privacidad en www.bancomer.com o en cualquiera de nuestras sucursales.

ESTADO DE CUENTA INFORMATIVO

FECHA DE EMISION 30/ABR/2015

MONEDA NACIONAL

COMPORTAMIENTO (EFECTIVO)

SALDO ANTERIOR		509.69
DEPOSITOS	85	13,995,783,580.89
RETIROS	41	13,995,783,812.14
SALDO FINAL		278.44

COMPOSICION DE LA CARTERA

COSTO GLOBAL TOTAL		1,946,055,951.09
VALOR GLOBAL DEL MERCADO TOTAL		1,949,161,834.64
PLUSVALIA/MINUSVALIA		3,105,883.56
INTERESES DEVENGADOS		0.00

OTROS BIENES Y DERECHOS

BALANCE GENERAL

ACTIVO TOTAL	1,949,162,114.86
PASIVO TOTAL	0.00
PATRIMONIO Y PASIVO TOTAL	1,949,162,114.86
CUENTAS DE ORDEN TOTAL	0.00

ESTADO DE RESULTADOS

INGRESO TOTAL	18,461,331.46
EGRESO TOTAL	298,151.06
UTILIDAD DE OPERACIÓN	18,163,180.40
UTILIDAD (PERDIDA) NETA	18,163,180.40



NOMBRE DEL CONTRATO: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 30/ABR/2015		DEL 1 DE ABR DEL 2015 AL 30 DE ABR DEL 2015		MONEDA NACIONAL	
FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO	
01/ABR	INICIO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONOSM 220609 0 AL 2.85% A 5 DIAS	305,204,367.38	0.00	-305,203,857.69	
01/ABR	INICIO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONOSM 270603 0 AL 2.85% A 5 DIAS	139,702,484.31	0.00	-444,906,342.00	
01/ABR	INICIO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONOSM 191211 0 AL 2.85% A 5 DIAS	277,926,911.38	0.00	-722,833,253.38	
01/ABR	VENCIMIENTO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:150618	0.00	366,494,602.90	-356,338,650.48	
01/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:150618	0.00	29,014.16	-356,309,636.32	
01/ABR	VENTA CETES COBRAN ISR -- CETESBI TITULOS: 2,796,676 SERIE:160107	0.00	27,227,135.37	-329,082,500.95	
01/ABR	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETESBI TITULOS: 2,006,053 SERIE:160331	19,342,752.68	0.00	-348,425,253.63	
01/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:401115	0.00	337,897,694.22	-10,527,559.41	
01/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:401115	0.00	26,750.23	-10,500,809.18	
01/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:171214	0.00	10,480,726.02	-20,083.16	

LA REPRODUCCION NO AUTORIZADA DE ESTE COMPROBANTE, CONSTITUYE UN DELITO EN LOS TERMINOS DE LAS DISPOSICIONES FISCALES

DATOS DEL IMPRESOR:
DATAGRAF DE MEXICO, S.A. DE C.V.
DME-910220-101 AUTORIZADO EL 06/03/02
EN PAG. INTERNET DEL SAT. AQUILES SERBAN
No. 27 COL. EJIDOS DE STA. MA. AZTIAHUACAN
ZIAPALAPA 09500 MEXICO, D.F. TEL.: 5642-3340



NOMBRE DEL CONTRATO: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 30/ABR/2015

DEL 1 DE ABR DEL 2015 AL 30 DE ABR DEL 2015

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
01/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:171214	0.00	829.72	-19,253.44
01/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- BONDELD TITULOS: 19,794 SERIE:160303	0.00	19,793.74	540.30
06/ABR	VENCIMIENTO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:220609	0.00	305,204,367.38	305,204,907.68
06/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:220609	0.00	120,810.06	305,325,717.74
06/ABR	VENCIMIENTO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:270603	0.00	139,702,484.31	445,028,202.05
06/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:270603	0.00	55,298.90	445,083,500.95
06/ABR	VENCIMIENTO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:191211	0.00	277,926,911.38	723,010,412.33
06/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:191211	0.00	110,012.74	723,120,425.07
06/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (O) REPORTO UDIBONO 401115 0 AL REPORTO UDIBONO 401115 0 AL 2.84% A 1 DIAS	554,905,882.13	0.00	168,214,542.94
06/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (O) REPORTO UDIBONO 401115 0 AL REPORTO UDIBONO 401115 0 AL 2.84% A 1 DIAS	168,213,465.24	0.00	1,077.70
07/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (O) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:401115	0.00	554,905,882.13	554,906,959.83
07/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:401115	0.00	43,775.91	554,950,735.74
07/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (O) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:401115	0.00	168,213,465.24	723,164,200.98
07/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:401115	0.00	13,270.17	723,177,471.15



NOMBRE DEL CONTRATO: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 30/ABR/2015

DEL 1 DE ABR DEL 2015 AL 30 DE ABR DEL 2015

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
07/ABR	INICIO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONOSM 170615 0 AL 2.79% A 1 DIAS	723,176,392.29	0.00	1,078.86
08/ABR	INICIO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONOSM 310529 0 AL 2.8% A 1 DIAS	93,859,655.01	0.00	-93,858,576.15
08/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (O) REPORTO UDIBONO 401115 0 AL REPORTO UDIBONO 401115 0 AL 2.8% A 1 DIAS	51,240,742.58	0.00	-145,099,318.73
08/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (O) REPORTO UDIBONO 401115 0 AL REPORTO UDIBONO 401115 0 AL 2.8% A 1 DIAS	225,450,892.25	0.00	-370,550,210.98
08/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (O) REPORTO UDIBONO 351122 0 AL REPORTO UDIBONO 351122 0 AL 2.8% A 1 DIAS	352,680,530.50	0.00	-723,230,741.48
08/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (O) REPORTO UDIBONO 171214 0 AL REPORTO UDIBONO 171214 0 AL 2.8% A 1 DIAS	565.20	0.00	-723,231,306.68
08/ABR	VENCIMIENTO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:170615	0.00	723,176,392.29	-54,914.39
08/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:170615	0.00	56,046.17	1,131.78
09/ABR	INICIO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONOSM 170615 0 AL 2.82% A 1 DIAS	723,906,326.11	0.00	-723,905,194.33
09/ABR	VENCIMIENTO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:310529	0.00	93,859,655.01	-630,045,539.32

LA REPRODUCCION NO
AUTORIZADA DE ESTE
COMPROBANTE,
CONSTITUYE UN DELITO
EN LOS TERMINOS DE
LAS DISPOSICIONES
FISCALES

DATOS DEL IMPRESOR:
DATAGRAF DE MEXICO, S.A. DE C.V.
DME-910220-1Q1 AUTORIZADO EL 06/03/02
EN PAG. INTERNET DEL S.A.T. AQUILES SERDAN
No. 27 COL. EJIDOS DE STA. MA. AZTAPHUACAN
IZTAPALAPA 09500 MEXICO, D.F. TEL.: 5642-3340
FECHA DE IMPRESION: DICIEMBRE 2014.

	
Servicio de Administración Tributaria SECRETARÍA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO	
CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL	
CLAVE DE REG. FED. DE CONTRIBUYENTE BBAB30831LJ2	
NOMBRE, DENOMINACION O RAZON SOCIAL BBVA BANCOMER SA	
	
FOLIO	J 1456835
	DF-26/12/2000-R
	EXTRNFCAL

NOMBRE DEL CONTRATO: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 30/ABR/2015

DEL 1 DE ABR DEL 2015 AL 30 DE ABR DEL 2015

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
09/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:310529	0.00	7,300.20	-630,038,239.12
09/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:401115	0.00	51,240,742.58	-578,797,496.54
09/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:401115	0.00	3,985.39	-578,793,511.15
09/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:401115	0.00	225,450,892.25	-353,342,618.90
09/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:401115	0.00	17,535.07	-353,325,083.83
09/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:351122	0.00	352,680,530.50	-644,553.33
09/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:351122	0.00	27,430.71	-617,122.62
09/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:171214	0.00	565.20	-616,557.42
09/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:171214	0.00	0.04	-616,557.38
09/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- BONDELD TITULOS: 617,694 SERIE:160630	0.00	617,694.49	1,137.11
10/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (0) REPORTO UDIBONO 351122 0 AL REPORTO UDIBONO 351122 0 AL 2.8% A 3 DIAS	698,951,940.71	0.00	-698,950,803.60
10/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (0) REPORTO UDIBONO 160616 0 AL REPORTO UDIBONO 160616 0 AL 2.8% A 3 DIAS	25,011,682.14	0.00	-723,962,485.74
10/ABR	VENCIMIENTO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:170615	0.00	723,906,326.11	-56,159.63
10/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:170615	0.00	56,706.00	546.37



NOMBRE DEL CONTRATO: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 30/ABR/2015

DEL 1 DE ABR DEL 2015 AL 30 DE ABR DEL 2015

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
13/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:351122	0.00	698,951,940.71	698,952,487.08
13/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:351122	0.00	163,088.79	699,115,575.87
13/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:160616	0.00	25,011,682.14	724,127,258.01
13/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:160616	0.00	5,836.06	724,133,094.07
13/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (0) REPORTO UDIBONO 351122 0 AL REPORTO UDIBONO 351122 0 AL 2.79% A 1 DIAS	686,613,838.20	0.00	37,519,255.87
13/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (0) REPORTO UDIBONO 160616 0 AL REPORTO UDIBONO 160616 0 AL 2.79% A 1 DIAS	37,518,159.53	0.00	1,096.34
14/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:351122	0.00	686,613,838.20	686,614,934.54
14/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:351122	0.00	53,212.57	686,668,147.11
14/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:160616	0.00	37,518,159.53	724,186,306.64
14/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:160616	0.00	2,907.66	724,189,214.30

LA REPRODUCCION NO
AUTORIZADA DE ESTE
COMPROBANTE,
CONSTITUYE UN DELITO
EN LOS TERMINOS DE
LAS DISPOSICIONES
FISCALES

DATOS DEL IMPRESOR:
DATAGRAF DE MEXICO, S.A. DE C.V.
DME-910220-101 AUTORIZADO EL 06/03/02
EN PAG. INTERNET DEL S.A.T. AQUILES SERDAN
No. 27 COL. EJIDOS DE STA. MA. AZTAPALAPAN
IZTAPALAPA 09500 MEXICO, D.F. TEL.: 5642-3340
FECHA DE IMPRESION: DICIEMBRE 2014



NOMBRE DEL CONTRATO: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 30/ABR/2015

DEL 1 DE ABR DEL 2015 AL 30 DE ABR DEL 2015

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
14/ABR	INICIO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONOSM 170615 0 AL 2.79% A 1 DIAS	724,188,036.05	0.00	1,178.25
15/ABR	INICIO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONOSM 180614 0 AL 2.79% A 1 DIAS	724,244,121.19	0.00	-724,242,942.94
15/ABR	VENCIMIENTO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:170615	0.00	724,188,036.05	-54,906.89
15/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:170615	0.00	56,124.57	1,217.68
16/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (O) REPORTO UDIBONO 351122 0 AL REPORTO UDIBONO 351122 0 AL 2.79% A 1 DIAS	165,133,333.99	0.00	-165,132,116.31
16/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (O) REPORTO UDIBONO 190613 0 AL REPORTO UDIBONO 190613 0 AL 2.79% A 1 DIAS	559,871,269.64	0.00	-725,003,385.95
16/ABR	VENCIMIENTO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:180614	0.00	724,244,121.19	-759,264.76
16/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:180614	0.00	56,128.92	-703,135.84
16/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -.- BONDELD TITULOS: 111,716 SERIE:151001	0.00	111,716.48	-591,419.36
16/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -.- BONDELD TITULOS: 593,223 SERIE:160901	0.00	593,223.03	1,803.67
17/ABR	OTROS PAGOS APLICACION PATRIMONIAL ABONO CTA. CHQ. BBVA 0199043373 MONEDA NACIO;OF NO. 119 JUNTA LOC CONC	57,980,132.24	0.00	-57,978,328.57
17/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (O) -.- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:351122	0.00	165,133,333.99	107,155,005.42
17/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -.- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:351122	0.00	12,797.83	107,167,803.25
17/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (O) -.- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:190613	0.00	559,871,269.64	667,039,072.89



NOMBRE DEL CONTRATO: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 30/ABR/2015

DEL 1 DE ABR DEL 2015 AL 30 DE ABR DEL 2015

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
17/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:190613	0.00	43,390.02	667,082,462.91
17/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (O) REPORTO UDIBONO 351122 0 AL REPORTO UDIBONO 351122 0 AL 2.79% A 3 DIAS	37,885,502.14	0.00	629,196,960.77
17/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (O) REPORTO UDIBONO 171214 0 AL REPORTO UDIBONO 171214 0 AL 2.79% A 3 DIAS	629,195,089.77	0.00	1,871.00
20/ABR	INICIO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONOSM 180614 0 AL 2.79% A 1 DIAS	475,466,185.30	0.00	-475,464,314.30
20/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (O) REPORTO UDIBONO 220609 0 AL REPORTO UDIBONO 220609 0 AL 2.79% A 1 DIAS	56,980,927.12	0.00	-532,445,241.42
20/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (O) REPORTO UDIBONO 160616 0 AL REPORTO UDIBONO 160616 0 AL 2.79% A 1 DIAS	13,643,225.54	0.00	-546,088,466.96
20/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (O) REPORTO UDIBONO 171214 0 AL REPORTO UDIBONO 171214 0 AL 2.79% A 1 DIAS	97,301,204.36	0.00	-643,389,671.32
20/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (O) REPORTO UDIBONO 190613 0 AL REPORTO UDIBONO 190613 0 AL 2.79% A 1 DIAS	23,845,977.50	0.00	-667,235,648.82
20/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (O) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:351122	0.00	37,885,502.14	-629,350,146.68
20/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:351122	0.00	8,808.38	-629,341,338.30

LA REPRODUCCION NO
AUTORIZADA DE ESTE
COMPROBANTE,
CONSTITUYE UN DELITO
EN LOS TERMINOS DE
LAS DISPOSICIONES
FISCALES

DATOS DEL IMPRESOR:
DATAGRAF DE MEXICO, S.A. DE C.V.
DME-910220-101 AUTORIZADO EL 06/03/02
EN PAG. INTERNET DEL S.A.T. AQUILES SERDAN
No. 27 COL. EJIDOS DE STA. MA. AZTAPUACAN
IZTAPALAPA 09500 MEXICO, D.F. TEL.: 5642-3340
FECHA DE IMPRESION: DICIEMBRE 2014.





NOMBRE DEL CONTRATO: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 30/ABR/2015

DEL 1 DE ABR DEL 2015 AL 30 DE ABR DEL 2015

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
20/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:171214	0.00	629,195,089.77	-146,248.53
20/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:171214	0.00	146,287.86	39.33
21/ABR	VENCIMIENTO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:180614	0.00	475,466,185.30	475,466,224.63
21/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:180614	0.00	36,848.63	475,503,073.26
21/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:220609	0.00	56,980,927.12	532,484,000.38
21/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:220609	0.00	4,416.02	532,488,416.40
21/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:160616	0.00	13,643,225.54	546,131,641.94
21/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:160616	0.00	1,057.35	546,132,699.29
21/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:171214	0.00	97,301,204.36	643,433,903.65
21/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:171214	0.00	7,540.84	643,441,444.49
21/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:190613	0.00	23,845,977.50	667,287,421.99
21/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:190613	0.00	1,848.06	667,289,270.05
21/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (0) REPORTO UDIBONO 401115 0 AL REPORTO UDIBONO 401115 0 AL 2.78% A 1 DIAS	92,459,545.86	0.00	574,829,724.19
21/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (0) REPORTO UDIBONO 351122 0 AL REPORTO UDIBONO 351122 0 AL 2.78% A 1 DIAS	574,829,490.38	0.00	233.81



NOMBRE DEL CONTRATO: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 30/ABR/2015

DEL 1 DE ABR DEL 2015 AL 30 DE ABR DEL 2015

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
22/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -.- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:401115	0.00	92,459,545.86	92,459,779.67
22/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -.- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:401115	0.00	7,139.93	92,466,919.60
22/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -.- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:351122	0.00	574,829,490.38	667,296,409.98
22/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -.- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:351122	0.00	44,389.61	667,340,799.59
22/ABR	INICIO REPORTO CERT. DEP. (0) REPORTO UDIBONO 160616 0 AL REPORTO UDIBONO 160616 0 AL 2.79% A 1 DIAS	667,340,429.85	0.00	369.74
23/ABR	INICIO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONOSM 191211 0 AL 2.63% A 1 DIAS	668,472,176.41	0.00	-668,471,806.67
23/ABR	VENCIMIENTO REPORTO CERT. DEP. (0) -.- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:160616	0.00	667,340,429.85	-1,131,376.82
23/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -.- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:160616	0.00	51,718.88	-1,079,657.94
23/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -.- BONDELD TITULOS: 361,372 SERIE:150813	0.00	361,371.99	-718,285.95
23/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -.- BONDELD TITULOS: 367,535 SERIE:150910	0.00	367,534.79	-350,751.16

LA REPRODUCCION NO
AUTORIZADA DE ESTE
COMPROBANTE,
CONSTITUYE UN DELITO
EN LOS TERMINOS DE
LAS DISPOSICIONES
FISCALES

DATOS DEL IMPRESOR:
DATAGRAF DE MEXICO, S.A. DE C.V.
DME-910220-101 AUTORIZADO EL 06/03/02
EN PAG. INTERNET DEL SAT. AQUILES SERDAN
No. 27 COL. EJIDOS DE STA. MA. AZTAPALAPAN
ZIAPALAPA 09500 MEXICO, D.F. TEL.: 5642-3340



NOMBRE DEL CONTRATO: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 30/ABR/2015

DEL 1 DE ABR DEL 2015 AL 30 DE ABR DEL 2015

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
23/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -.- BONDELD TITULOS: 351,178 SERIE:161229	0.00	351,178.32	427.16
24/ABR	PAGO ANTICIPADO HONO ADMINISTRATIVOS Honorarios Fiduciarios F/ 4033379 - 0 Del 2015-04-25 Al 2015-05-24	63,795.32	0.00	-63,368.16
24/ABR	PAGO ANTICIPADO IVA DE HONO ADMINISTRATIVOS Honorarios Fiduciarios F/ 4033379 - 0 Del 2015-04-25 Al 2015-05-24	10,207.25	0.00	-73,575.41
24/ABR	VENCIMIENTO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:191211	0.00	668,472,176.41	668,398,601.00
24/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:191211	0.00	48,835.61	668,447,436.61
24/ABR	INICIO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONOSM 210610 0 AL 2.72% A 3 DIAS	668,447,382.69	0.00	53.92
27/ABR	INICIO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONOSM 170615 0 AL 2.72% A 1 DIAS	668,598,836.05	0.00	-668,598,782.13
27/ABR	VENCIMIENTO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:210610	0.00	668,447,382.69	-151,399.44
27/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:210610	0.00	151,514.74	115.30
28/ABR	VENCIMIENTO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:170615	0.00	668,598,836.05	668,598,951.35
28/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:170615	0.00	50,516.36	668,649,467.71
28/ABR	INICIO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONOSM 170615 0 AL 2.72% A 1 DIAS	668,649,287.12	0.00	180.59
29/ABR	VENCIMIENTO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:170615	0.00	668,649,287.12	668,649,467.71
29/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:170615	0.00	50,520.17	668,699,987.88



NOMBRE DEL CONTRATO: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 30/ABR/2015		DEL 1 DE ABR DEL 2015 AL 30 DE ABR DEL 2015		MONEDA NACIONAL	
FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO	
29/ABR	INICIO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONOSM 180614 0 AL 2.72% A 1 DIAS	668,699,714.78	0.00	273.10	
30/ABR	VENCIMIENTO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:180614	0.00	668,699,714.78	668,699,987.88	
30/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:180614	0.00	50,523.98	668,750,511.86	
30/ABR	INTERESES POR INVERSIONES -.- BONDELD TITULOS: 21,121 SERIE:160303	0.00	21,120.53	668,771,632.39	
30/ABR	INICIO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONOSM 161215 0 AL 2.82% A 4 DIAS	614,918,356.42	0.00	53,853,275.97	
30/ABR	INICIO REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONOSM 180614 0 AL 2.82% A 4 DIAS	53,852,997.53	0.00	278.44	
TOTAL IMPORTE		13,995,783,812.14	13,995,783,580.89		
TOTAL MOVIMIENTOS		41	85		

Este documento carece de validez fiscal
BBVA BANCOMER, S.A. INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER
Av. Universidad 1200 Col. Xoco Del. Benito Juárez, México, D.F. C.P 03339 R.F.C. BBA830831LJ2

LA REPRODUCCION NO
AUTORIZADA DE ESTE
COMPROBANTE,
CONSTITUYE UN DELITO
EN LOS TERMINOS DE
LAS DISPOSICIONES
FISCALES

DATOS DEL IMPRESOR:
DATAGRAF DE MEXICO, S.A. DE C.V.
DME-910220-101 AUTORIZADO EL 06/03/02
EN PAG. INTERNET DEL SAT. AQUILES SERDAN
No. 27 COL. EJIDOS DE STA. MA. AZTAPALAPAN
IZTAPALAPA 09500 MEXICO, D.F. TEL.: 5642-3340
FECHA DE IMPRESION: DICIEMBRE 2014.



NOMBRE DEL CONTRATO: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

COMPOSICION DE LA CARTERA DE VALORES

FECHA DE EMISION 30/ABR/2015

AL 30 DE ABR DEL 2015

MONEDA NACIONAL

DESCRIPCION UNIDADES	COSTO UNITARIO	COSTO GLOBAL	% DE INVERSION	VALOR UNITARIO MERCADO	VALOR GLOBAL MERCADO	% DE MERCADO	PLUSVALIA/MINUSVALIA	INTERESES DEVENGADOS
EFFECTIVO		278.44			278.44			
CTA: 90004033379. BBVA BANCOMER GESTION DE ACTIVO								
MERCADO DE DINERO								
BONOSM 151217 0								
1,223,741	105.27899987	128,834,228.58	10.090	106.01256900	129,731,927.20	10.130	897,698.62	
BONOSM 160616 0								
12,376	104.58993051	1,294,404.98	0.100	105.27818700	1,302,922.84	0.100	8,517.86	
BONDELD 150910 0								
1,549,327	99.79374884	154,613,149.51	12.100	100.02648900	154,973,740.12	12.100	360,590.61	
BONDELD 160303 0								
86,530	99.85952583	8,640,844.77	0.680	99.91546800	8,645,685.44	0.680	4,840.67	
BONDELD 160630 0								
2,595,355	99.87694988	259,216,141.26	20.290	100.00655200	259,552,504.76	20.270	336,363.50	
BONDELD 160901 0								
2,500,706	99.89203958	249,800,622.74	19.560	99.91322500	249,853,601.23	19.510	52,978.49	
BONDELD 161229 0								
1,480,377	99.89219391	147,878,106.35	11.580	99.80207600	147,744,697.86	11.540	-133,408.48	
BONDELD 150813 0								
1,523,348	99.50165542	151,575,647.78	11.870	100.03522100	152,388,453.83	11.900	812,806.05	
BONDELD 151001 0								
470,936	100.07511261	47,128,973.23	3.690	100.07731100	47,130,008.53	3.680	1,035.30	
CETESBI 160204 0								
8,226,439	9.68529281	79,675,470.49	6.240	9.75049600	80,211,860.56	6.260	536,390.07	
CETESBI 150903 0								
2,971,054	9.85652054	29,284,254.77	2.290	9.89403500	29,395,712.26	2.300	111,457.49	
CETESBI 160331 0								
2,006,053	9.64219424	19,342,752.68	1.510	9.70032500	19,459,366.06	1.520	116,613.38	
TOTAL		1,277,284,597.14	100.000		1,280,390,480.69	100.000	3,105,883.56	
CTA: 90004033379. BBVA BANCOMER GESTION DE ACTIVO								
MERCADO DE DINERO REPORTO Y PLAZO								



NOMBRE DEL CONTRATO: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

COMPOSICION DE LA CARTERA DE VALORES

FECHA DE EMISION 30/ABR/2015

AL 30 DE ABR DEL 2015

MONEDA NACIONAL

DESCRIPCION UNIDADES	COSTO UNITARIO	COSTO GLOBAL	% DE INVERSION	VALOR UNITARIO MERCADO	VALOR GLOBAL MERCADO	% DE MERCADO	PLUSVALIA/MINUSVALIA	INTERESES DEVENGADOS
BONOSM SERIE: 161215 CUPON:0 R TASA:2.820 PLAZO:4.00 VENCIMIENTO:04/05/2015								
5,681,595	108.22988199	614,918,356.42	91.950	108.22988199	614,918,356.42	91.950		0.00
BONOSM SERIE: 180614 CUPON:0 R TASA:2.820 PLAZO:4.00 VENCIMIENTO:04/05/2015								
527,759	102.04088898	53,852,997.53	8.050	102.04088898	53,852,997.53	8.050		0.00
TOTAL		668,771,353.95	100.000		668,771,353.95	100.000		
TOTAL GLOBAL		1,946,056,229.53			1,949,162,113.08		3,105,883.56	

EN EL VALOR UNITARIO DE MERCADO LOS PRECIOS CORRESPONDEN AL DIA ULTIMO HABIL DEL MES Y SU VALUACION ES UNICAMENTE DE CARACTER ESTIMATIVO LOS
 PRECIOS DE MERCADO PROPORCIONADOS POR LA EMPRESA VALMER, S.A., EXPERTA EN VALUACION DE PORTAFOLIOS, AUTORIZADA POR LA BMV.
 NOTA: LA IDENTIFICACION DE LOS INSTRUMENTOS EN REPORTE, ES REALIZADA CON UNA LETRA "R" DESPUES DEL NUMERO DE CUPON.

LA REPRODUCCION NO
AUTORIZADA DE ESTE
COMPROBANTE,
CONSTITUYE UN DELITO
EN LOS TERMINOS DE
LAS DISPOSICIONES
FISCALES

DATOS DEL IMPRESOR:
DATAGRAF DE MEXICO, S.A. DE C.V.
DME-910220-101 AUTORIZADO EL 06/03/02
EN PAG. INTERNET DEL SAT. AGUILER SERDAN
No. 27 COL. EJIDOS DE STA. MA. AZTAPALCAN
IZTAPALAPA 09500 MEXICO, D.F. TEL.: 5642-3340
CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL





NOMBRE DEL CONTRATO: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

ESTADO DE RESULTADOS

FECHA DE EMISION 30/ABR/2015

DEL 1 DE ENE DEL 2015 AL 30 DE ABR DEL 2015

MONEDA NACIONAL

INGRESOS POR VENTA DE VALORES	9,881,543.41	
INTERESES Y DIVIDENDOS	8,579,788.05	18,461,331.46
MENOS		
HONORARIOS AL FIDUCIARIO	257,026.79	
IMPUESTOS DIVERSOS	41,124.27	298,151.06
UTILIDAD DE OPERACION		18,163,180.40
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		18,163,180.40



NOMBRE DEL CONTRATO: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

BALANCE GENERAL
AL 30 DE ABR DEL 2015

FECHA DE EMISION 30/ABR/2015

MONEDA NACIONAL

ACTIVO			
DISPONIBILIDADES			
CAJA Y BANCOS		278.44	278.44
INVERSIONES EN VALORES			
VALORES DE RENTA FIJA	1,949,161,836.42	1,949,161,836.42	
TOTAL ACTIVO			1,949,162,114.86
PATRIMONIO			
APORTACIONES PATRIMONIALES	1,806,461,142.40		
(MENOS) APLICACIONES PATRIMONIALES	58,017,705.79	1,748,443,436.61	
RESULTADOS DEL EJERCICIO	18,163,180.40		
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	179,449,614.25		
SUPERAVIT POR VALUACION DE ACTIVOS	3,105,883.60	200,718,678.25	
PATRIMONIO		1,949,162,114.86	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			1,949,162,114.86

LA REPRODUCCION NO
AUTORIZADA DE ESTE
COMPROBANTE,
CONSTITUYE UN DELITO
EN LOS TERMINOS DE
LAS DISPOSICIONES
FISCALES

DATOS DEL IMPRESOR:
DATAGRAF DE MEXICO, S.A. DE C.V.
DME-910220-1Q1 AUTORIZADO EL 06/03/02
EN PAG. INTERNET DEL S.A.T. AQUILES SERDAN
No. 27 COL. EJIDOS DE STA. MA. AZTAPUACAN
IZTAPALAPA 09500 MEXICO, D.F. TEL.: 5642-3340
FECHA DE IMPRESION: DICIEMBRE 2014.

